16MS0098-01-2022-000607-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дело № 5-1-228/2022

23 марта 2022 года                                                                               г. Буинск РТ

          Мировой судья судебного участка №1 по Буинскому судебному району РТ Тухватуллин Р.А., рассмотрев материалы по части 4 статьи 15.33  Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении Индивидуального предпринимателя Замалдинова Р.Р., ОБЕЗЛИЧЕНО,

УСТАНОВИЛ:

          Индивидуальный предприниматель Замалдинов Р.Р.  совершил нарушение установленного законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством срока представления документов и (или) иных сведений либо отказ от представления в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации или их должностным лицам оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления контроля за правильностью назначения, исчисления и выплаты страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а равно преставление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, ответственность за которое предусмотрена частью 4 статьи 15.33 КоАП РФ.
         На судебное заседание Замалдинов Р.Р. явился, вину признал.
         Исследовав материалы административного дела, суд приходит к следующему.
         Пунктом 4 статьи 15.33 КоАП РФ установлена ответственность за непредставление в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством либо отказ от представления в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации или их должностным лицам оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления контроля за правильностью назначения, исчисления и выплаты страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, за правомерностью осуществления и правильностью определения размера расходов на оплату четырех дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, а также необходимых для назначения территориальным органом Фонда социального страхования Российской Федерации застрахованному лицу соответствующего вида пособия или исчисления его размера, возмещения расходов на оплату четырех дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, социального пособия на погребение, стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде.
          Согласно протоколу об административном правонарушении от                              ОБЕЗЛИЧЕНО г.  Индивидуальный предприниматель Замалдинов Р.Р. представил в Филиал № 14 ГУ-РО ФСС РФ по РТ сведения с нарушением сроков, установленных п. 3 Постановления № 2375 «Об особенностях финансового обеспечения, назначения и выплаты в 2021году территориальными органами Фонда социального страхования Российской Федерации застрахованным лицам страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, осуществления иных выплат и возмещения расходов страхователя на принудительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников.
Данные обстоятельства административного правонарушения подтверждаются  представленными материалами административного дела, а именно, протоколом об административном правонарушении № ОБЕЗЛИЧЕНО  от ОБЕЗЛИЧЕНО года, докладной запиской № ОБЕЗЛИЧЕНО  от ОБЕЗЛИЧЕНО года.
Оценивая  совокупность представленных в материале административного дела доказательств, мировой судья признает  собранные по делу доказательства  допустимыми и достаточными для принятия решения по делу.
 При таких обстоятельствах, суд считает установленным, что в действиях Индивидуального предпринимателя Замалдинова Р.Р. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный частью 4 статьи 15.33  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Определяя вид и размер административного наказания,  суд учитывает характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность виновной. Обстоятельств смягчающих и отягчающих наказание, суд не усматривает.
          Руководствуясь статьями 23.1, 25.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

          Индивидуального предпринимателя Замалдинова Р.Р. привлечь к административной ответственности по части 4 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 300  рублей.
         Реквизиты ГУ – РО ФСС РФ по РТ на перечисление административного штрафа за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондов и о конкретных видах обязательного социального страхования:
          Получатель:  УФК  по РТ (Государственное учреждение – региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан), л/с 04114001450,                                             р/с 03100643000000011100, ГРКЦ НБ Респ. Татарстан Банка России                         г. Казань, БИК 019205400, ИНН 1655003950, КПП 165501001,                              КБК 39311607090070000140. В платежном поручении указать в полях:                              - 110 указывать тип платежа  - АШ (административный штраф),                                    - 24 назначение платежа указать регистрационный номер страхователя.
          Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          В соответствии с  частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном  порядке в Буинский городской суд РТ в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 1 Буинского судебного района РТ.

Мировой судья судебного участка № 1
по Буинскому судебному району РТ                                        Р.А.  Тухватуллин
Копия верна:                                                                                Р.А. Тухватуллин